
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  711 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
COPERTURA SPOGLIATOI INGRESSO PALESTRA PLESSO 
SCOLASTICO TARRA. AFFIDAMENTO LAVORI E 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG. Z162FA246D

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

21/12/2020

 734

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO21/12/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 711 DEL 21/12/2020 

 

OGGETTO: 

INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA COPERTURA SPOGLIATOI INGRESSO 

PALESTRA PLESSO SCOLASTICO TARRA. AFFIDAMENTO LAVORI E ASSUNZIONE 

IMPEGNO DI SPESA. CIG. Z162FA246D 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

COD. CIG: Z162FA246D 

 

Rilevata la necessità di intervenire urgentemente con opere di manutenzione straordinaria per 

completare la realizzazione di copertura, a falde in alluminio, a protezione dalle infiltrazioni d’acqua causate 

dalla copertura in guaina catramata sul tunnel di ingresso alla palestra delle scuole Tarra. Gli interventi sono 

volti a preservare le strutture del solaio e la riapertura di uno spogliatoio chiuso per le copiose infiltrazioni 

d’acqua; 

 

Visto l’art.37 del D.lgs n.50/2016 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore 

ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in 

ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 

 

Richiamata la determina a contrattare n. 670 del 14.12.2020 con la quale: 

-  si è proceduto ad invitare la ditta LATTONERIA PINCIROLI SRL. alla procedura elettronica per 

l’affidamento, mediante procedura diretta, degli interventi suddetti di realizzazione copertura, 

utilizzando il Sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia denominato Sintel  

- Sono stati approvati gli elaborati di gara 

- l’importo posto a base d’asta risultava pari a € 10.709,00, di cui € 214,18 per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso, oltre IVA 10%; 

- di approvare il seguente quadro economico: 

Importo a base d’asta € 10.709,00 

 Di cui Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso  € 214,18  

IVA 10%  € 1.070,90 

 IMPORTO TOTALE € 11.779,90 

 

- Si è proceduto alla prenotazione della spesa imputando la somma complessiva di € 11.779,90 

comprensiva di oneri della sicurezza non soggetti al ribasso e IVA 10%, mediante imputazione al 

cap 20300 cpc U.2.02.01.09.999 Tit. 02 Miss. 04 Progr. 02 del Bilancio di previsione dell’esercizio 

in corso; 

 

Dato atto che l’offerta economica pervenuta dalla ditta LATTONERIA PINCIROLI SRL., è pari al 

1,3% di sconto; 

 

Ritenuto, pertanto, di affidare le suddette opere alla Ditta LATTONERIA PINCIROLI SRL. (P.IVA 

07157630158), con sede in Via dell’industria,183/185 – 20038 Busto Garolfo (MI), per l’importo di 

€ 10.572,57 di cui € 214,18 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA 10% per un importo 

complessivo di € 11.629,83 alle condizioni di cui all’offerta pervenuta a seguito di procedura SINTEL ID 

132524654 con un ribasso del 1,3%, allegata alla presente; 

 

Considerato che la somma complessiva di € 11.629,83 (IVA 10% compresa), trova copertura al cap 

20300 cpc U.2.02.01.09.999 Tit. 02 Miss. 04 Progr. 02 del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 

Visto il DURC prot. INAIL_24540639 del 04.11.2020 con scadenza 04.03.2021 relativo alla ditta 

LATTONERIA PINCIROLI SRL, dal quale si evince la regolarità contributiva della stessa ditta; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n° 8 del 07/07/2020 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 



DETERMINAZIONE N. 711 DEL 21/12/2020 

 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50 e successivo decreto correttivo n. 56/2017; 

 

Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 

del 18.08.2000; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 15/07/2020 “Approvazione aggiornamento 

DUP 2020/2022”; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 15/07/2020, “Approvazione bilancio di 

Previsione del triennio 2020/2022”; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 23/07/2020, “Approvazione PEG 2020 

Dotazione finanziaria e organica; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto, gli interventi di manutenzione straordinaria della copertura degli spogliatoi ingresso 

palestra plesso scolastico Tarra, alla ditta LATTONERIA PINCIROLI SRL. (P.IVA 07157630158), 

con sede in Via dell’industria,183/185– 20038 Busto Garolfo (MI), per l’importo di € 10.572,57 di cui 

€ 214,18 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA 10% per un importo complessivo di 

€ 11.629,83 alle condizioni di cui all’offerta pervenuta a seguito di procedura SINTEL ID 132524654 

con un ribasso del 1,3%, allegata alla presente; 

 

2. di assumere l’impegno di spesa necessario per le prestazioni di cui al sub 1), corrispondente a 

complessivi € 11.629,83 IVA 10% compresa, con imputazione al cap 20300 cpc U.2.02.01.09.999 Tit. 

02 Miss. 04 Progr. 02  del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 

3. di dare atto che la prestazione riferita all’impegno di cui al sub.2 sarà esigibile entro il 31.12.2020 e che i 

pagamenti delle fatture dovranno essere effettuati entro 60 giorni dalla data di presentazione delle fatture 

al protocollo comunale; 

 

4. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto dal 

vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo 

quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è il Responsabile dell’Area 

Risorse Strumentali Arch. Andrea Fogagnolo; 

 

6. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza in formato elettronico (ordine per 

accettazione) ex art. 32, comma 14 del decreto lgs n. 50/2016; 

 

7. di fare espressamente presente che il Responsabile dell'Area Risorse Strumentali, ai sensi dell’articolo 

184 del D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente Regolamento di Contabilità con proprio atto provvederà 

alla liquidazione della spesa suddetta previa apposizione sulle relative fatture del visto in ordine alla loro 

regolarità contabile; 

 

8. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da 

parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 



DETERMINAZIONE N. 711 DEL 21/12/2020 

 

9. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del 

presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che le successive fatture 

dovranno riportare gli estremi della suddetta comunicazione. 

 
  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RISORSE STRUMENTALI 

  Arch. Andrea Fogagnolo 

 

Allegati: 

Procedura Sintel ID 132524654 

 
Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs 82/2005 



1

Report della Procedura
PROCEDURA SINTEL PER

INTERVENTI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA COPERTURA

SPOGLIATOI INGRESSO
PALESTRA PLESSO SCOLASTICO

TARRA n. 132524654 effettuata
da Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 132524654

Nome Procedura PROCEDURA SINTEL PER INTERVENTI DI MANUTEN-
ZIONE STRAORDINARIA COPERTURA SPOGLIATOI
INGRESSO PALESTRA PLESSO SCOLASTICO TARRA

Codice CIG Z162FA246D

Num. Protocollo 2628024

Num. Protocollo Ente 26261

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 45261210-9 - Lavori di copertura di tetti

Codici categorie SOA OG 1 I - Edifici civili e industriali (classe I).



Report della Procedura PROCEDURA SINTEL PER INTERVENTI DI MANUTEN-
ZIONE STRAORDINARIA COPERTURA SPOGLIATOI INGRESSO PALESTRA

PLESSO SCOLASTICO TARRA n. 132524654 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

andrea fogagnolo

Nome Ente Comune di Busto Garolfo

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 10.709,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura martedì 15 dicembre 2020 12.55.17 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

venerdì 18 dicembre 2020 10.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

PARAME-
TRO AM-
MINISTRA-
TIVO

Si prega
di allegare
il Modello
A Requisiti
compilato e
firmato digi-
talmente dal
legale rap-
presentante.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.



Report della Procedura PROCEDURA SINTEL PER INTERVENTI DI MANUTEN-
ZIONE STRAORDINARIA COPERTURA SPOGLIATOI INGRESSO PALESTRA

PLESSO SCOLASTICO TARRA n. 132524654 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale LATTONERIA PINCIROLI SRL

Login user_77581

Indirizzo e-mail lattoneriapinciroli@ticertifica.it

P. IVA / Cod. Istat 07157630158

Indirizzo via dell'industria 183/185, 20020 BUSTO GAROLFO (Italia)

Numero telefono 0331569282

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1608131800664

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore LATTONERIA PINCIROLI SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data mercoledì 16 dicembre 2020 16.16.40 CET

Sconto 1,30000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome fogagnolo andrea

Login user_135138

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Busto Garolfo (00873100150)

Indirizzo email protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it



Report della Procedura PROCEDURA SINTEL PER INTERVENTI DI MANUTEN-
ZIONE STRAORDINARIA COPERTURA SPOGLIATOI INGRESSO PALESTRA

PLESSO SCOLASTICO TARRA n. 132524654 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Num. telefono 0331562024

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome LATTONERIA PINCIROLI SRL

Login user_77581

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) LATTONERIA PINCIROLI SRL (07157630158)

Indirizzo email lattoneriapinciroli@ticertifica.it

Num. telefono 0331569282

Commento all’aggiudicazione In attesa di stesura di atto di determinazione

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

venerdì 18 dicembre 2020
23.03.11 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura PROCE-
DURA SINTEL PER INTER-
VENTI DI MANUTENZIO-
NE STRAORDINARIA CO-
PERTURA SPOGLIATOI IN-
GRESSO PALESTRA PLES-
SO SCOLASTICO TARRA (ID
132524654) è iniziata.

venerdì 18 dicembre 2020
23.03.06 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1608131800664) della Proce-
dura PROCEDURA SINTEL
PER INTERVENTI DI MANU-
TENZIONE STRAORDINA-
RIA COPERTURA SPOGLIA-
TOI INGRESSO PALESTRA
PLESSO SCOLASTICO TAR-
RA (ID 132524654) è stata ac-
cettata con la seguente motiva-
zione: .

venerdì 18 dicembre 2020
22.59.10 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_77581 sulla
Procedura con ID 132524654 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

venerdì 18 dicembre 2020
10.00.02 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte
per la procedura PROCEDURA



Report della Procedura PROCEDURA SINTEL PER INTERVENTI DI MANUTEN-
ZIONE STRAORDINARIA COPERTURA SPOGLIATOI INGRESSO PALESTRA

PLESSO SCOLASTICO TARRA n. 132524654 effettuata da Comune di Busto Garolfo

5

Data Oggetto Testo

SINTEL PER INTERVENTI DI
MANUTENZIONE STRAOR-
DINARIA COPERTURA SPO-
GLIATOI INGRESSO PALE-
STRA PLESSO SCOLASTICO
TARRA (ID 132524654).

mercoledì 16 dicembre 2020
16.16.40 CET

Invio Offerta L`offerente LATTONERIA
PINCIROLI SRL ha inviato
con successo un`offerta nel
Mercato PROCEDURA SIN-
TEL PER INTERVENTI DI
MANUTENZIONE STRAOR-
DINARIA COPERTURA SPO-
GLIATOI INGRESSO PALE-
STRA PLESSO SCOLASTICO
TARRA (ID 132524654).

martedì 15 dicembre 2020
12.55.28 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblicazio-
ne sul Mercato PROCEDURA
SINTEL PER INTERVENTI DI
MANUTENZIONE STRAOR-
DINARIA COPERTURA SPO-
GLIATOI INGRESSO PALE-
STRA PLESSO SCOLASTICO
TARRA (ID 132524654).

martedì 15 dicembre 2020
12.55.17 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
132524654). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.


	Report della Procedura PROCEDURA SINTEL PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA COPERTURA SPOGLIATOI INGRESSO PALESTRA PLESSO SCOLASTICO TARRA n. 132524654 effettuata da Comune di Busto Garolfo
	Sommario
	Configurazione della Procedura
	Partecipanti alla Procedura
	Riepilogo Offerte
	Proposta di Aggiudicazione
	Registro di controllo
	Comunicazioni di Procedura

		2020-12-21T12:56:25+0100
	FOGAGNOLO ANDREA




